
                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
                                 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 
DECRETO MUNICIPAL Nº 073 DE 30 DE ABRIL DE 2014. 

 
 
TORNA SEM EFEITO A NOMEAÇÃO DE CANDIDATOS 
NOMEADOS ATRAVÉS DO DECRETO Nº 046/2014 e 053/2014 
EM CARGO PÚBLICO EM REGIME ESTATUTÁRIO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, MUNICÍPIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe conferem o Art. 53 inciso III e Art. 90 inciso IX e XIII, da lei Orgânica do 
Município de Cariacica, resolve: 
 
Art.1º Tornar sem efeito, por razão de renúncia expressa ao direito firmada junto ao Cartório Sarlo – 
Registro Civil e Tabelionato – Vitória – ES em 27 de março de 2014, a nomeação para o cargo de AMNS I – 
Comunicação Social da candidata Roberta Gonçalves Duarte (06ª). 
 
Art.2º Tornar sem efeito, por razão de renúncia expressa ao direito firmada junto ao Cartório Azevedo – 
Registro Civil e Notas – Cariacica – ES em 22 de abril de 2014, a nomeação para o cargo de AMNS I – 
Comunicação Social da candidata Ludmila Pecine dos Santos (07ª). 
 
Art.3º Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei Complementar nº029/2010, 
art.20, §1º e do Decreto nº168/2013, a nomeação para o cargo de Educador Social dos candidatos Chayane 
Cordeiro da Silva (49ª), Josimara Pisa Pessanha (51ª), Dario Andrade Rodrigues (52ª) e Lucimar Custódio 
Leite (53ª). 
 
Art.4º Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei Complementar nº029/2010, 
art.20, §1º e do Decreto nº168/2013, a nomeação para o cargo de AMNS I – Auditoria Interna do 
candidato Cristhiano Santana Ferreira (10ª). 
 
Art.5º Tornar sem efeito, por descumprimento do subitem 19.1, do Edital de abertura do Concurso Público, 
a nomeação para o cargo de Educador Social do candidato Maria Madalena Maciel (50ª).                                                   
 
 

Cariacica-ES, 30 de abril de 2014.        
 

                                                           
Geraldo Luzia de Oliveira Junior 

Prefeito Municipal 
 
 

Ricardo Savacini Pandolfi 
Secretário Municipal de Administração 

 

Edinaldo Loureiro Ferraz 
Procurador Geral do Município 

 
 

 


